
 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
15 сентября 2025 г.                                                                  №  19/70 

  

пгт. Ачит 

 

О жалобах, поступивших в Ачитскую районную территориальную 

избирательную комиссию в день голосования и при установлении итогов 

голосования на досрочных выборах Губернатора Свердловской области 14 

сентября 2025 года на территории Ачитского муниципального округа                          
 

Заслушав и обсудив информацию председателя Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии О.А.Ватолину о жалобах 

(обращениях), поступивших в избирательную комиссию в день голосования и 

при установлении его итогов на досрочных выборов Губернатора Свердловской 

области 14 сентября 2025 года, комиссия отмечает следующее.  

В дни голосования 12, 13 и 14 сентября 2025 года замечаний и жалоб в 

отношении порядка подведения итогов на территории Ачитского 

муниципального округа не поступало.  

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 3 статьи 69 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Ачитская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1.  Принять к сведению информацию о жалобах (обращениях), 

поступивших в Ачитскую районную территориальную избирательную 

комиссию в дни голосования и при установлении итогов голосования на 

досрочных выборов Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года. 

Жалоб (обращений), содержащих сведения о нарушениях, допущенных в ходе 

голосования, установления его итогов и препятствующих достоверному 

определению волеизъявления избирателей на досрочных выборах Губернатора 



Свердловской области 14 сентября 2025 года в Ачитскую районную 

территориальную избирательную комиссию не поступало.   

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Ачитской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

3.  Контроль  за   исполнением   настоящего  решения  возложить на 

секретаря Ачитской районной территориальной избирательной комиссии 

Естехину М.А. 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии  

  

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь  

Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

М.А.Естехина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


